平成 29 年 5 月 10 日

各  位

会 社 名 : 富 士 製 薬 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 : 代 表 取 締 役 社 長   武 政  栄 治

（コード番号:4554 東証第一部）

問 合 せ 先 : 取締役  常務執行役員

コーポレート本部長   井 上  誠 一

Ｔ Ｅ Ｌ : 03－3556－3344

平成 29 年９月期 第２四半期（累計）業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 28 年 11 月 11 日に公表いたしました平成 29 年９月期第２四半期業績予想と本日発表

の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１.平成 29 年９月期第２四半期連結累計期間 業績予想値と実績値の差異

（平成 28 年 10 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

17,470 2,060 1,960 1,310 87.57

今回発表実績（Ｂ） 17,324 2,274 2,535 1,789 119.60

増減額（Ｂ－Ａ） △145 214 575 479

増 減 率 （ ％ ） △0.8 10.4 29.4 36.6

(参考)

前第２四半期連結実績
16,836 1,819 1,725 1,072 71.73

２.差異の理由

営業利益につきましては、研究開発費の期ずれや子会社の利益増加などにより業績予想を

上回りました。また、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、円

安の影響で子会社への外貨建て貸付金の時価評価が為替差益になったことなどにより、公表

の業績予想を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、平成28年11月11日に公表いたしました業績予想を変

更しておりませんが、今後の業績動向を踏まえ、業績予想を見直す必要が生じた場合は速やか

に開示いたします。

以 上